COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte | rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 09 07 2015 4801 4796
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS ME 0493-DR-2015-INPC-R4 2128
RPA RTO DEV
Sendond DEVENGADO Sand OTROS GASTOS CT T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I I I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1305291997 |ARTEAGA MUNOZ KARINA CECILIA |
) AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticosy Subsistencias en el Interior 65.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 65.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 65.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 65.00
SON: SESENTA Y CINCO DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 4-ARTEAGA MUNOZ KARINA- CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR COMISION REALIZADA A SANTO DOMINGO DE

DEL PATRIMONIO MATERIAL E INMATERIA EL DIA 02/07/2015, SEGUN MEMO N° 0493-DR-2015-INPC-R4.

LOS TSACHILAS PARA ASISTIR A INVITACION DEL GOBERNADOR DE LA NACIONALIDAD TSACHILA, PARA TRATAR TEMAS
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 09 07 2015 4796 4796
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS ME 0493-DR-2015-INPC-R4 2128
RPA RTO DEV
Cl
i COMPROMETIDO Sasehe OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: Monetaria: [ I I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1305291997 |ARTEAGA MUNOZ KARINA CECILIA j
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 65.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 65.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 65.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 65.00
SON: SESENTA Y CINCO DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 4-ARTEAGA MUNOZ KARINA POR CANCELACION DE SUBSISTENCIA REALIZADO A LA CIUDAD DE LA PROVINCIA DE

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS ASISTENCIA A INVITACION AL GOBERNADOR DE LA NACIONALIDAD EL SENOR JAVIER
AGUAVIL DONDE SE TRATARON TEMA CON EL PATRIMONIO MATERIAL E INMATERIA EL DIA 02/07/2015.
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:
677

Unid. Desc:

09 | o7 | 15

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG
01 00 000 001

N. Prest DESCRIPCION

530303 1301 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$65.00

$65.00

SON: SESENTA Y CINCO DOLARES

DESCRIPCION:

REGIONAL 4- POR CANCELACION DE SUBSISTENCIA REALIZADO A LA CIUDAD DE L PROVINCIA DE SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS EL DIA

02/07/2015.

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: A T
09/07/2015 7 /33 (6 7 / /@ (d )
(\_ —~ Tuncionario Rcsp(‘:nseﬂﬂe )/ Dircctor Financiero




O‘ Instituto Nacional de
& Patrimonio Cultural

Colon Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0493-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 09 de julio de 2015

PARA: Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

ASUNTO: AUTORIZACION Y CANCELACION DE VIATICOS COMO
DIRECTORA DE ESTA REGIONAL

De mi consideracion:

Mediante la presente AUTORIZO la respectiva cancelacion de la subsistencia que se ha
realizado de acuerdo al siguiente listado:

® (17-KCAM-INPC-R4-2015 de fecha 02-07-2015, en referencia al viaje realizado a
la Provincia de Santo Domingo de los Tséchilas.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
DIRECTORA REGIONAL 4

Copia:
Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4
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INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

017-KCAM-INPC-R4-2015

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)

09-07-2015

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
ARTEAGA MUNOZ KARINA CECILIA

PUESTO QUE OCUPA:
DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL DE
PATRIMONIO CULTURAL — REGIONAL 4

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO

INSTITUCIONAL

SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS —

SANTO DOMINGO

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
EL SERVIDOR
DIRECCION REGIONAL 4 INPC

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Ing. Karina Arteaga Mufioz (Directora Regional 4), el Sr. Jorge Zambrano (Conductor de la Regional 4) y
el Lcdo. Luis Aizprua (Antropélogo Regional).

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

Asistencia a invitacion el Gobernador de la Nacionalidad Tsachilas el Seior Javier Aguavil en donde se
trataron temas relacionados con el patrimonio material e inmaterial de este grupo étnico de Santo

Domingo de los Tsdchilas.

Productos Alcanzados:

Se analizo la problematica existente con respecto a las manifestaciones ancestrales que identifican a

esta Nacionalidad Indigena.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
i 02-07-2015 | 02-07-2015 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar
de residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del
HORA 07:30 18:00 servicio institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos
hh:mm sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
CHEVROLET DMAX Dccl)_‘l\(/)lll\rl\lEG—OsDA:E\JIgS
TERRESTRE MEI1231 TSACHILAS 02-07-2015 07:30 02-07-2015 10:30
CHEVROLET DMAX SA?JSOT[;ig/:-::\ILiSDE
TERRESTRE MEI1231 CHONE 02-07-2015 15:30 02-07-2015 18:00




NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

B ‘:\’ (.L.\;j;o‘ ‘\}l ‘ﬁ"“:\;?"} \\\6’7"“5\:?
] K J
ING. KARINA ARTEAGA MUNOZ
DIRECTORA REGIONAL 4

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorard e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al nimero de dias autorizados,
se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la
Mdxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD
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NOMBRE:
CARGO:

Mo e T
NOMBRE: ING. KARINA ARTEAGA MUNOZ
CARGO: DIRECTORA REGIONAL 4
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Ecuador

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)

017-KCAM-INPC-R4-2015 01-07-2015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR FUESTORUEQCURA:
KARINA CECILIA ARTEAGA MURNOZ DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO
CULTURAL
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS — SANTO DOMINGO DIRECTORA REGIONAL 4
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
02-07-2015 07:30 02-07-2015 18:00

ISERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Ing. Karina Arteaga Mufioz (Directora Regional 4), el Sr. Jorge Zambrano (Conductor de la Regional 4) y el Lcdo. Luis Aizprua (Antropélogo

Regional)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
IAsistencia a invitacion con el Gobernador de la Nacionalidad Tsdchilas.

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
CHEVROLET DMAX DCSmEGBSS?Igs
TERRESTRE MEI1231 TSACHILAS 02-07-2015 07:30 02-07-2015 10:30
CHEVROLET DMAX SAngngg_::\ti?ADE
TERRESTRE MEI1231 02-07-2015 15:30 02-07-2015 18:00
CHONE
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
COOPERATIVA CHONE AHORRO 133124111
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE

g v :’\ o L‘~ 0 S a\(kf k
j\f :www&fhlph j( \t/qvmhj : J ] j

NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR
ING. KARINA ARTEAGA MUNOZ
DIRECTORA REGIONAL 4
C.1. 130529199-7

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
ING. KARINA ARTEAGA MUNOZ
DIRECTORA REGIONAL 4

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;

salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacién quedarén insubsistentes

l f l e Elinforme de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término
{~ 0 ) de 4 dias de cumplido el servicio institucional
| SN e Quy « ?
/ . Estd prohibido conced icios institucionales durante los dias de descanso
( co. Jessich Artedga Guerrero @ prof o serviclos MsHiuclonales e .
* obligatorio, con excepcién de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
ANALISTA DE CONTABILIDAD debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013
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Carpeta actual: ENTRADA Desconectarse
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“““““““ Anterior | Siguiente Reenviar | Reenviar como adjunto | Responder | Responder a todos

Asunto: INVITACION A REUNION SANTO DOMINGO DE LOS TSA'CHILAS
De: "MAYRA ALAVA MOLINA" <malava@culturaypatrimonio.gob.ec>
Fecha: Mar, 30 de Junio de 2015, 6:36 pm
Para: karina.arteaga@inpc.gob.ec
Prioridad: Normal

Opciones: Ver encabezado completo | Ver version imprimible | Bajar este mensaje como un archivo

Querida Karina:

Por medio del presente extiendo la méds cordial invitacién a participar de la reunién
que se realizara el dia jueves 2 de julio del 2015, a las 11AM, en las oficinas de
la Direccién de Cultura y Patrimonio de Santo Domingo de los Tsa chilas, con el
sefior Javier Aguavil, Gobernador de la Nacionalidad Tsa chila, en donde se trataréan
temas relacionados con el patrimonio material e inmaterial de este grupo étnico de
Santo Domingo de los Tsa chilas, ademads se analizard la problematica existente con
respecto a las manifestaciones ancestrales que identifican a esta Nacionalidad
Indigena.

This message has been scanned for viruses and
dangerous content by MailScanner, and is
believed to be clean.
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@ ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS Y/O No. 471
SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

conTRALORIA

GENERAL
DfL $STADO

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL - REGIONAL 4

RUC

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad PORTOVIEJO
Fecha de Vigencia Desde 2015-07-02 Hora 07:00 Hasta 2015-07-02 Hora  18:00

| Motivo ~ TRASLADO DE LA DIRECTORA REGIONAL Y EL LCDO. LUIS AIZPRUA A LA CIUDAD DE SANTO
DOMINGO A REUNION CON GOBERNADOR DE COMUNIDAD TSACHILA

No. Ocupantes 4

AUTORIZACION

Fecha 2015-07-01 No. Comunicacion MEMORANDO NO. 0467-DR-2015-

INPC-R4
Lugar Origen PORTOVIEJO
Lugar Destino SANTO DOMINGO - PORTOVIEJO

Kilometraje Inicio 3'{ Lb q Kilometraje Fin 3 ‘/:f ?q :«L

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres = ZAMBRANO SORNOZA JORGE AUGUSTO Cargo CHOFER REGIONAL

Numero de Cédula / Pasaporte 1302941347 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Nlamero de Placa MEI1231 Marca / Modelo CHEVROLET D-MAX
Color DORADA Nimero Matricula A3374032

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  ING. KARINA ARTEAGA MUNOZ Cargo DIRECTORA DEL INSTITUTO NACIONAL

DE PATRIMONIO CULTURAL

Realizado Por PALMA VELEZ KATHERIN ELIZABETH
Fecha de Emislén  2015-07-01

05H55 — JHAS




